¹¹³ Joh 15,3 Vg »Iam vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis.«

¹¹⁴ Vgl. Hes 31,4–7.14f.; 36,25–27. Vgl. auch die Begrifflichkeit des *aqua tribulationis* (Wasser der Trübsal), das für die Sündenabwaschung in *33 Conclusiones de tribulationis materia*, KGK III, Nr. 164, steht.

¹¹⁵ Vgl. Jer 2,13 wie Anm. 112.

¹¹⁶ Jer 2,16 Vg »Filii quoque Mempheos et Taphnes constupraverunt te usque ad verticem.«

¹¹⁷ Siehe vorherige Anm.

¹¹⁸ 5. Mose 4,28 Vg »Ibique servietis diis, qui hominum manu fabricati sunt [...]«

¹¹⁹ Vgl. Jer 2,18 Vg »Et nunc quid tibi vis in via Aegypti, ut bibas aquam turbidam? et quid tibi cum via Assyriorum, ut bibas aquam fluminis?«